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Deshalb bietet Baduscho Lösungen, die sich individuell perfekt auf  

Ihre Wünsche und Ihr Raumkonzept abstimmen lassen. 

Nicht nur die Größe und Form eines Bades beeinflussen die Auswahl- 

und Platzierungsmöglichkeiten für Dusche und Badewanne maßgeblich.

Grafisch exakte Wannenformen und Duschabtrennungen von hoher 

Transparenz unterstreichen klare Raumstrukturen. Weich fließende, 

runde Formen betonen eine natürliche Harmonie im Bad.

BADUSCHO
WANNENWELTEN

DAS OPTIMUM DER ENTFALTUNG.

ANSPRÜCHE SIND VERSCHIEDEN. 

RÄUME EBENSO.

Baduscho BW 20 - Freisteher

VARIANTENREICH.PASSGENAU

Die Baduscho BW 20 passt sich mit einer beson-

deren Vielfalt von acht Badewannenformen 

den unterschiedlichsten Einbausituationen und 

Wünschen an. Blickfang und Solitär im Bad, das 

bietet die freistehende Badewanne aus der 

Baduscho Serie BW 20. Sie rundet das Produkt-

portfolio der Serie perfekt ab und bietet Mög-

lichkeiten für eine moderne Badarchitektur.

 

Die Eckbadewanne mit Ihren großzügigen In-

nenmaßen setzt auf besonderen Komfort und 

ist auch für das entspannte Bad zu zweit bes-

tens geeignet. Auch die Sechseckwannen sy-

metrisch oder asysmetrisch ausgerichtet und 

die Duoformen fügen sich mit ihrem modernen 

Design harmonisch in zeitgemäße Raumkon-

zepte ein.

Baduscho BW 20 | Eckbadewanne

Baduscho BW 20 | Rechteckbadewanne als Duoform
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Baduscho BW 20 | Raumsparbadewanne

Speziell konstruierte Raumsparwannen, 

Ovalwannen sowie Rechteckwannen mit 

Fuß- oder Mittelablauf mit einer Größe ab 

1700 mm können gerade in kleine Bäder 

hervorragend integriert werden und bie-

ten vielfältige Einbaumöglichkeiten. 

Ebenso wie die Baduscho Duschwelten, 

erfüllen die Bade- und Duschwannen aus 

den Baduscho Wannenwelten höchste 

Qualitätskriterien. Baduscho Sanitäracryl 

ist unempfindlich, rutschfest und dabei 

angenehm hautsympathisch und pfle-

geleicht. Auf Wunsch können Baduscho 

Badewannen mit einer integrierten Zu-

laufarmatur ausgestattet, sowie Wannen-

randbohrungen für die Armaturenmon- 

tage gesetzt werden.

DIE FASZINATION

DER MÖGLICHKEITEN

Baduscho BW 20 | Ovalbadewanne als Duoform

Viele dieser Produkte sind kurzfristig 

lieferbar, so dass ein sofortiger Ver-

sand erfolgen kann. 

Weitere Informationen zu unseren 

Dusch- und Wannenwelten sowie alle 

Maße finden Sie auf:

WWW.BADUSCHO.AT

MIT JEDEM WASSERTROPFEN 

KOMMT EIN STÜCKCHEN GLÜCK
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VARIANTENREICHE

VIELFALT

Baduscho BW 20

Baduscho BW 20 | asymetrische Sechseckbadewanne

HIER 
WERDEN
WÜNSCHE 
ZU NEUEN
WANNEN! 

BADEWANNEN
PREISLISTE
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Baduscho BW 20 - Freisteher

Baduscho BW20
Komfort in Form – für Badmomente zum 
Wohlfühlen.

Flexibel, formschön und angenehm warm im Hautkontakt – gefertigt aus 
hochwertig gegossenem und durchgefärbtem Sanitäracryl in Weiß. Der 
verstärkte Wannenboden sorgt für zusätzliche Stabilität. Die große Wannentiefe 
und ergonomischen Liegeflächen garantieren ein entspanntes, erholsames 
Badegefühl.

Die Badewanne ist in verschiedenen Formen erhältlich – von der klassischen 
Körperform bis zur platzsparenden Ecklösung. Sie lässt sich problemlos in jedes 
Bad integrieren. Dank des geringen Eigengewichts gestaltet sich die Montage 
besonders einfach und schnell. Und sie ist sehr pflegeleicht – für dauerhafte 
Freude.

Badewanne
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Körperformbadewanne 170/75 mit Fußablauf

Alle Maßangaben in mm.

Artikelnummer Länge
L

Breite
B

Innentiefe
T

Gesamtbauhöhe
H

Nutzwasserinhalt  
in ca. Liter

Rückenflächen-
neigung ca.

Gewicht
in kg

Preis EUR  
o. MwSt. I/2026

L1EXP17007523 1700 750 450 580-630 169 31° 22 572,-

Duobadewanne 170/75 mit Mittelablauf

Alle Maßangaben in mm.

Artikelnummer Länge
L

Breite
B

Innentiefe
T

Gesamtbauhöhe
H

Nutzwasserinhalt  
in ca. Liter

Rückenflächen-
neigung ca.

Gewicht
in kg

Preis EUR  
o. MwSt. I/2026

L1EXG17007523 1700 750 450 580-630 147 27° 22 662,-

L

80 80

B

80
80

51
0

L

80 80

B

80
80

46
7

28
0

1185

280

35 70Ø
52

Ø52

T
H

1085

35 70

Ø52

Ø52

T
H

Zubehör Artikelnummer
Preis EUR 
o. MwSt. I/2026

Badewannenfußgestell mit Wandbefestigung A1/B BZFDB000000X3 85,-

Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung BZAAB000000Z3 126,-

Zu-, Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung und Zulauf BZABB000000Z3 358,-

Zubehör Artikelnummer
Preis EUR 
o. MwSt. I/2026

Badewannenfußgestell mit Wandbefestigung A1/B BZFDB000000X3 85,-

Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung BZAAB000000Z3 126,-

Zu-, Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung und Zulauf BZABB000000Z3 358,-

5 

BW20

Artikelnummer Länge 
L

Breite 
B

Innentiefe 
T

Gesamtbauhöhe 
H

Nutzwasserinhalt  
in ca. Liter

Rückenflächen-
neigung ca.

Gewicht 
in kg

Preis EUR 
o. MwSt. l/2026

L1EXP17007523 1700 750 450 580-630 169 31° 22 572,-

*Alle Maßangaben in mm

Artikelnummer Länge 
L

Breite 
B

Innentiefe 
T

Gesamtbauhöhe 
H

Nutzwasserinhalt  
in ca. Liter

Rückenflächen-
neigung ca.

Gewicht 
in kg

Preis EUR 
o. MwSt. l/2026

L1EXG17007523 1700 750 450 580-630 147 27° 22 662,-

Körperformbadewanne 170/75 mit Fußablauf

Duschbadewanne 170/75 mit Mittelablauf

BW20

BW20 Badewanne aus Acryl | Produktleistung

Zubehör Artikelnummer Preis EUR 
o. MwSt. l/2026

Badewannenfußgestell mit Wandbefestigung A1/B BZFDB000000X3 85,-

Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung BZAAB000000Z3 126,-

Zu-, Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung und Zulauf BZABB000000Z3 358,-

Zubehör Artikelnummer Preis EUR 
o. MwSt. l/2026

Badewannenfußgestell mit Wandbefestigung A1/B BZFDB000000X3 85,-

Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung BZAAB000000Z3 126,-

Zu-, Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung und Zulauf BZABB000000Z3 358,-

*Alle Maßangaben in mm

•	 Hochwertiges Material: Gefertigt aus gegossenem, durchgefärbtem Sanitäracryl.
•	 Verstärkter Wannenboden für besonders hohe Standfestigkeit und Belastbarkeit.
•	 Angenehm hautsymphatisch.
•	 Hygienisch, pflegeleicht und UV-beständig für eine dauerhaft strahlende Optik.
•	 Bruchfest und widerstandsfähig.
•	 Geringe elektrische Leitfähigkeit.
•	 Kleine Beschädigungen können problemlos ausgebessert werden.
•	 Einfache Montage durch geringes Eigengewicht.
•	 Leichte Reinigung dank pflegeleichter Oberfläche.
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Artikelnummer Länge
L

Breite
B

Innentiefe
T

Gesamtbauhöhe
H

Nutzwasserinhalt  
in ca. Liter

Rückenflächen-
neigung ca.

Gewicht
in kg

Preis EUR  
o. MwSt. I/2026

L1VXG18008523 1800 850 450 600-650 173 33° 24,5 1074,-

Sechseckbadewanne 195/80 mit Mittelablauf

Alle Maßangaben in mm.

Artikelnummer Länge
L

Breite
B

Innentiefe
T

Gesamtbauhöhe
H

Nutzwasserinhalt  
in ca. Liter

Rückenflächen-
neigung ca.

Gewicht
in kg

Preis EUR  
o. MwSt. I/2026

L1SXG19508023 1950 800 450 600-650 155 26° 25 1043,-

L

80 80

B

80
80

52
2

30
5

B

80
8028
0

51
7

13
85

80

56
2

1150
L

1085

35 70

Ø52

Ø52

T
H

1053

Ø52

35

T
H

70

Ø52

Zubehör Artikelnummer
Preis EUR 
o. MwSt. I/2026

Badewannenfußgestell N3 BZFEB000000X3 60,-

Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung BZAAB000000Z3 126,-

Zu-, Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung und Zulauf BZABB000000Z3 358,-

Zubehör Artikelnummer
Preis EUR 
o. MwSt. I/2026

Badewannenfußgestell mit Wandbefestigung A3/B BZFFB000000X3 78,-

Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung BZAAB000000Z3 126,-

Zu-, Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung und Zulauf BZABB000000Z3 358,-

7 

BW20

Ovalbadewanne 180/85 mit Mittelablauf

Alle Maßangaben in mm.

Artikelnummer Länge
L

Breite
B

Innentiefe
T

Gesamtbauhöhe
H

Nutzwasserinhalt  
in ca. Liter

Rückenflächen-
neigung ca.

Gewicht
in kg

Preis EUR  
o. MwSt. I/2026

L1EXG18008023 1800 800 450 600-650 188 27° 27 821,-

Duobadewanne 190/90 mit Mittelablauf

Alle Maßangaben in mm.

Artikelnummer Länge
L

Breite
B

Innentiefe
T

Gesamtbauhöhe
H

Nutzwasserinhalt  
in ca. Liter

Rückenflächen-
neigung ca.

Gewicht
in kg

Preis EUR  
o. MwSt. I/2026

L1EXG19009023 1900 900 450 600-650 260 27° 30 1141,-

L

80 80

B

80
80

51
7

28
0

L

80 80

B

80
80

61
7

28
0

1185

35 70

Ø52

Ø52

T
H

1285

35 70

Ø52

Ø52

T
H

Zubehör Artikelnummer
Preis EUR 
o. MwSt. I/2026

Badewannenfußgestell N3 BZFEB000000X3 60,-

Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung BZAAB000000Z3 126,-

Zu-, Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung und Zulauf BZABB000000Z3 358,-

Zubehör Artikelnummer
Preis EUR 
o. MwSt. I/2026

Badewannenfußgestell N3 BZFEB000000X3 60,-

Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung BZAAB000000Z3 126,-

Zu-, Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung und Zulauf BZABB000000Z3 358,-

6  

BW20

Duobadewanne 180/80 mit Mittelablauf

Alle Maßangaben in mm.

Artikelnummer Länge 
L

Breite 
B

Innentiefe 
T

Gesamtbauhöhe 
H

Nutzwasserinhalt  
in ca. Liter

Rückenflächen-
neigung ca.

Gewicht 
in kg

Preis EUR 
o. MwSt. l/2026

L1VXG18008523 1800 850 450 600-650 173 33° 24,5 1074,-

*Alle Maßangaben in mm

Artikelnummer Länge 
L

Breite 
B

Innentiefe 
T

Gesamtbauhöhe 
H

Nutzwasserinhalt  
in ca. Liter

Rückenflächen-
neigung ca.

Gewicht 
in kg

Preis EUR 
o. MwSt. l/2026

L1SXG19508023 1950 800 450 600-650 155 26° 25 1043,-

*Alle Maßangaben in mm

Ovalbadewanne 180/85 mit Mittelablauf

Sechseckbadewanne 195/80 mit Mittelablauf

BW20

Zubehör Artikelnummer Preis EUR 
o. MwSt. l/2026

Badewannenfußgestell N3 BZFEB000000X3 60,-

Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung BZAAB000000Z3 126,-

Zu-, Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung und Zulauf BZABB000000Z3 358,-

Zubehör Artikelnummer Preis EUR 
 o. MwSt. l/2026

Badewannenfußgestell mit Wandbefestigung A3/B BZFFB000000X3 78,-

Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung BZAAB000000Z3 126,-

Zu-, Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung und Zulauf BZABB000000Z3 358,-

Artikelnummer Länge 
L

Breite 
B

Innentiefe 
T

Gesamtbauhöhe 
H

Nutzwasserinhalt  
in ca. Liter

Rückenflächen-
neigung ca.

Gewicht 
in kg

Preis EUR 
o. MwSt. l/2026

L1EXG18008023 1800 800 450 600-650 188 27° 27 821,-

*Alle Maßangaben in mm

Artikelnummer Länge 
L

Breite 
B

Innentiefe 
T

Gesamtbauhöhe 
H

Nutzwasserinhalt  
in ca. Liter

Rückenflächen-
neigung ca.

Gewicht 
in kg

Preis EUR 
o. MwSt. l/2026

L1EXG19009023 1900 900 450 600-650 260 27° 30 1141,-

*Alle Maßangaben in mm

Duobadewanne 180/80 mit Mittelablauf

Duobadewanne 190/90 mit Mittelablauf

BW20

Zubehör Artikelnummer Preis EUR 
o. MwSt. l/2026

Badewannenfußgestell N3 BZFEB000000X3 60,-

Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung BZAAB000000Z3 126,-

Zu-, Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung und Zulauf BZABB000000Z3 358,-

Zubehör Artikelnummer Preis EUR 
 o. MwSt. l/2026

Badewannenfußgestell N3 BZFEB000000X3 60,-

Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung BZAAB000000Z3 126,-

Zu-, Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung und Zulauf BZABB000000Z3 358,-
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Artikelnummer Länge
L

Breite
B

Innentiefe
T

Gesamtbauhöhe
H

Nutzwasserinhalt  
in ca. Liter

Rückenflächen-
neigung ca.

Gewicht
in kg

Preis EUR  
o. MwSt. I/2026

L1SRK20208023 2020 800 450 600-650 160 45° 35 2375-

Sechseckbadewanne 205/80 R asymetrisch Überlauf hinten

Alle Maßangaben in mm.

Artikelnummer Länge
L

Breite
B

Innentiefe
T

Gesamtbauhöhe
H

Nutzwasserinhalt  
in ca. Liter

Rückenflächen-
neigung ca.

Gewicht
in kg

Preis EUR  
o. MwSt. I/2026

L1SRL20208023 2020 800 450 600-650 160 45° 35 2375,-

1200
540

165
0

625

1250

L

B
50 50

54
0

625

540

1200

540

165
0

625

1250

L

B
50 50

54
0

625

540

1200

35 70

Ø52

Ø52

T
H

680

1200

35 70

Ø52

Ø52

T
H

680

Zubehör Artikelnummer
Preis EUR 
o. MwSt. I/2026

Badewannenfußgestell mit Wandbefestigung A3/B BZFFB000000X3 78,-

Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung BZAAB000000Z3 126-

Zu-, Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung und Zulauf BZABB000000Z3 358,-

Zubehör Artikelnummer
Preis EUR 
o. MwSt. I/2026

Badewannenfußgestell mit Wandbefestigung A3/B BZFFB000000X3 78,-

Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung BZAAB000000Z3 126,-

Zu-, Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung und Zulauf BZABB000000Z3 358,-

9 

BW20

Sechseckbadewanne 205/80 R asymetrisch Überlauf vorn

Alle Maßangaben in mm.

Artikelnummer Länge
L

Breite
B

Innentiefe
T

Gesamtbauhöhe
H

Nutzwasserinhalt  
in ca. Liter

Rückenflächen-
neigung ca.

Gewicht
in kg

Preis EUR  
o. MwSt. I/2026

L1SLK20208023 2020 800 450 600-650 160 45° 35 2375,-

Sechseckbadewanne 205/80 L asymetrisch Überlauf hinten

Alle Maßangaben in mm.

Artikelnummer Länge
L

Breite
B

Innentiefe
T

Gesamtbauhöhe
H

Nutzwasserinhalt  
in ca. Liter

Rückenflächen-
neigung ca.

Gewicht
in kg

Preis EUR  
o. MwSt. I/2026

L1SLL20208023 2020 800 450 600-650 160 45° 35 2375,-

62
5

12
00

540

1650

62
5

540

1250

L

B
50

50

54
0

62
5

12
00

540

1650

62
5

540

1250

L

B
50

50

54
0

1200

3570

Ø52

Ø52

T
H

680

1200

3570

Ø52

Ø52

T
H

680

Zubehör Artikelnummer
Preis EUR 
o. MwSt. I/2026

Badewannenfußgestell mit Wandbefestigung A3/B BZFFB000000X3 78,-

Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung BZAAB000000Z3 126,-

Zu-, Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung und Zulauf BZABB000000Z3 358,-

Zubehör Artikelnummer
Preis EUR 
o. MwSt. I/2026

Badewannenfußgestell mit Wandbefestigung A3/B BZFFB000000X3 78,-

Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung BZAAB000000Z3 126,-

Zu-, Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung und Zulauf BZABB000000Z3 358,-

8  

BW20

Sechseckbadewanne 205/80 L asymetrisch Überlauf vorn

Alle Maßangaben in mm.

Artikelnummer Länge 
L

Breite 
B

Innentiefe 
T

Gesamtbauhöhe 
H

Nutzwasserinhalt  
in ca. Liter

Rückenflächen-
neigung ca.

Gewicht 
in kg

Preis EUR 
o. MwSt. l/2026

L1SLK20208023 2020 800 450 600-650 160 45° 35 2375,-

*Alle Maßangaben in mm

Artikelnummer Länge 
L

Breite 
B

Innentiefe 
T

Gesamtbauhöhe 
H

Nutzwasserinhalt  
in ca. Liter

Rückenflächen-
neigung ca.

Gewicht 
in kg

Preis EUR 
 o. MwSt. l/2026

L1SLL20208023 2020 800 450 600-650 160 45° 35 2375,-

*Alle Maßangaben in mm.

Sechseckbadewanne 205/80 L asymetrisch Überlauf vorn

Sechseckbadewanne 205/80 L asymetrisch Überlauf hinten

BW20

Zubehör Artikelnummer Preis EUR 
o. MwSt. l/2026

Badewannenfußgestell mit Wandbefestigung A3/B BZFFB000000X3 78,-

Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung BZAAB000000Z3 126,-

Zu-, Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung und Zulauf BZABB000000Z3 358,-

Zubehör Artikelnummer Preis EUR 
o. MwSt. l/2026

Badewannenfußgestell mit Wandbefestigung A3/B BZFFB000000X3 78,-

Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung BZAAB000000Z3 126,-

Zu-, Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung und Zulauf BZABB000000Z3 358,-

Artikelnummer Länge 
L

Breite 
B

Innentiefe 
T

Gesamtbauhöhe 
H

Nutzwasserinhalt  
in ca. Liter

Rückenflächen-
neigung ca.

Gewicht 
in kg

Preis EUR 
o. MwSt. l/2026

L1SRK20208023 2020 800 450 600-650 160 45° 35 2375,-

*Alle Maßangaben in mm

Artikelnummer Länge 
L

Breite 
B

Innentiefe 
T

Gesamtbauhöhe 
H

Nutzwasserinhalt  
in ca. Liter

Rückenflächen-
neigung ca.

Gewicht 
in kg

Preis EUR 
o. MwSt. l/2026

L1SRL20208023 2020 800 450 600-650 160 45° 35 2375,-

*Alle Maßangaben in mm

Sechseckbadewanne 205/80 R asymetrisch Überlauf vorn

Sechseckbadewanne 205/80 R asymetrisch Überlauf hinten

BW20

Zubehör Artikelnummer Preis EUR 
o. MwSt. l/2026

Badewannenfußgestell mit Wandbefestigung A3/B BZFFB000000X3 78,-

Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung BZAAB000000Z3 126,-

Zu-, Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung und Zulauf BZABB000000Z3 358,-

Zubehör Artikelnummer Preis EUR 
o. MwSt. l/2026

Badewannenfußgestell mit Wandbefestigung A3/B BZFFB000000X3 78,-

Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung BZAAB000000Z3 126,-

Zu-, Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung und Zulauf BZABB000000Z3 358,-
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Artikelnummer Länge
L

Breite
B

Innentiefe
T

Gesamtbauhöhe
H

Nutzwasserinhalt  
in ca. Liter

Rückenflächen-
neigung ca.

Gewicht
in kg

Preis EUR  
o. MwSt. I/2026

L1FLH18008023 1804 800 440 590-640 185 21° 28 1265,-

Raumsparwanne 180/80 R (Kopfteil rechts)

Alle Maßangaben in mm.

Artikelnummer Länge
L

Breite
B

Innentiefe
T

Gesamtbauhöhe
H

Nutzwasserinhalt  
in ca. Liter

Rückenflächen-
neigung ca.

Gewicht
in kg

Preis EUR  
o. MwSt. I/2026

L1FRH18008023 1803 800 440 590-640 185 21° 28 1265,-

L
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70

45
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51
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70

70
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0 21
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0
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70

70
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021

0

960

1370

40 65 Ø52

Ø52

T

H

805

1370

4065Ø52

Ø52

T

H

805

Zubehör Artikelnummer
Preis EUR 
o. MwSt. I/2026

Badewannenfußgestell N3 BZFEB000000X3 60,-

Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung BZAAB000000Z3 126,-

Zu-, Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung und Zulauf BZABB000000Z3 358,-

Zubehör Artikelnummer
Preis EUR 
o. MwSt. I/2026

Badewannenfußgestell N3 BZFEB000000X3 60,-

Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung BZAAB000000Z3 126,-

Zu-, Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung und Zulauf BZABB000000Z3 358,-

11 

BW20

Raumsparwanne 180/80 L (Kopfteil links)

Alle Maßangaben in mm.

Artikelnummer Länge
L

Breite
B

Innentiefe
T

Gesamtbauhöhe
H

Nutzwasserinhalt  
in ca. Liter

Rückenflächen-
neigung ca.

Gewicht
in kg

Preis EUR  
o. MwSt. I/2026

L1FLH17007523 1706 753 445 600-650 155 25° 23 985,-

Raumsparwanne 170/75 R (Kopfteil rechts)

Alle Maßangaben in mm.

Artikelnummer Länge
L

Breite
B

Innentiefe
T

Gesamtbauhöhe
H

Nutzwasserinhalt  
in ca. Liter

Rückenflächen-
neigung ca.

Gewicht
in kg

Preis EUR  
o. MwSt. I/2026

L1FRH17007523 1706 751 445 600-650 155 25° 23 985,-

L

854

705

B

55

55

40
8

50
0

55

55

55

23
0 21

0

920

L

845

700

B

55

55
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0
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55

55

23
021

0

920

1360

40 70 Ø52

Ø52

T
H

705

1360

4070Ø52

Ø52

T
H

700

Zubehör Artikelnummer
Preis EUR 
o. MwSt. I/2026

Badewannenfußgestell mit Wandbefestigung A1/B BZFDB000000X3 85,-

Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung BZAAB000000Z3 126,-

Zu-, Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung und Zulauf BZABB000000Z3 358,-

Zubehör Artikelnummer
Preis EUR 
o. MwSt. I/2026

Badewannenfußgestell mit Wandbefestigung A1/B BZFDB000000X3 85,-

Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung BZAAB000000Z3 126,-

Zu-, Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung und Zulauf BZABB000000Z3 358,-

10  

BW20

Raumsparwanne 170/75 L (Kopfteil links)

Alle Maßangaben in mm.

Artikelnummer Länge 
L

Breite 
B

Innentiefe 
T

Gesamtbauhöhe 
H

Nutzwasserinhalt  
in ca. Liter

Rückenflächen-
neigung ca.

Gewicht 
in kg

Preis EUR 
o. MwSt. l/2026

L1FLH17007523 1706 753 445 600-650 155 25° 23 985,-

*Alle Maßangaben in mm

Artikelnummer Länge 
L

Breite 
B

Innentiefe 
T

Gesamtbauhöhe 
H

Nutzwasserinhalt  
in ca. Liter

Rückenflächen-
neigung ca.

Gewicht 
in kg

Preis EUR 
o. MwSt. l/2026

L1FLH18008023 1804 800 440 590-640 185 21° 28 1265,-

*Alle Maßangaben in mm

Artikelnummer Länge 
L

Breite 
B

Innentiefe 
T

Gesamtbauhöhe 
H

Nutzwasserinhalt  
in ca. Liter

Rückenflächen-
neigung ca.

Gewicht 
in kg

Preis EUR 
o. MwSt. l/2026

L1FRH17007523 1706 751 445 600-650 155 25° 23 985,-

*Alle Maßangaben in mm

Artikelnummer Länge 
L

Breite 
B

Innentiefe 
T

Gesamtbauhöhe 
H

Nutzwasserinhalt  
in ca. Liter

Rückenflächen-
neigung ca.

Gewicht 
in kg

Preis EUR 
o. MwSt. l/2026

L1FRH18008023 1803 800 440 590-640 185 21° 28 1265,-

*Alle Maßangaben in mm

Raumsparwanne 170/75 L (Kopfteil links) Raumsparwanne 180/80 L (Kopfteil links)

Raumsparwanne 170/75 R (Kopfteil rechts) Raumsparwanne 180/80 R (Kopfteil rechts)

BW20 BW20

Zubehör Artikelnummer Preis EUR 
o. MwSt. l/2026

Badewannenfußgestell mit Wandbefestigung A1/B BZFDB000000X3 85,-

Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung BZAAB000000Z3 126,-

Zu-, Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung und Zulauf BZABB000000Z3 358,-

Zubehör Artikelnummer Preis EUR 
o. MwSt. l/2026

Badewannenfußgestell N3 BZFEB000000X3 60,-

Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung BZAAB000000Z3 126,-

Zu-, Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung und Zulauf BZABB000000Z3 358,-

Zubehör Artikelnummer Preis EUR 
o. MwSt. l/2026

Badewannenfußgestell mit Wandbefestigung A1/B BZFDB000000X3 85,-

Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung BZAAB000000Z3 126,-

Zu-, Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung und Zulauf BZABB000000Z3 358,-

Zubehör Artikelnummer Preis EUR 
o. MwSt. l/2026

Badewannenfußgestell N3 BZFEB000000X3 60,-

Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung BZAAB000000Z3 126,-

Zu-, Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung und Zulauf BZABB000000Z3 358,-
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Artikelnummer Länge
L

Breite
B

Innentiefe
T

Gesamtbauhöhe
H

Nutzwasserinhalt  
in ca. Liter

Rückenflächen-
neigung ca.

Gewicht
in kg

Preis EUR  
o. MwSt. I/2026

L1VFG18008023 1800 800 450 575 170 25° 40 3201,-

Eckbadewanne 145

Alle Maßangaben in mm.

Artikelnummer Länge
L

Breite
B

Innentiefe
T

Gesamtbauhöhe
H

Nutzwasserinhalt  
in ca. Liter

Rückenflächen-
neigung ca.

Gewicht
in kg

Preis EUR  
o. MwSt. I/2026

L1FXH14514523 1450 2041 450 600-650 281 30° 32 1043,-

1800

85
80
0

85

45
0

24
0

B

1100

L

1620

80

63
8

80

80

Ø52

800

44
0

5075

1200
1620

11
0

57
5

1340

35

Ø
52

Ø52
35

T
H

280

822

1472
270

70

Zubehör Artikelnummer
Preis EUR 
o. MwSt. I/2026

Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung BZAAB000000Z3 126,-

Zubehör Artikelnummer
Preis EUR 
o. MwSt. I/2026

Badewannenfußgestell mit Wandbefestigung A3/B BZFFB000000X3 78,-

Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung BZAAB000000Z3 126,-

Zu-, Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung und Zulauf BZABB000000Z3 358,-

Schürze aus Acryl BZSB114514523 422,-
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BW20

Freisteher 180/80 mit vormontierter, nicht abnehmbarer Schürze und integriertem Fußgestell

Alle Maßangaben in mm.

Artikelnummer Länge 
L

Breite 
B

Innentiefe 
T

Gesamtbauhöhe 
H

Nutzwasserinhalt  
in ca. Liter

Rückenflächen-
neigung ca.

Gewicht 
in kg

Preis EUR 
o. MwSt. l/2026

L1VFG18008023 1800 800 450 575 170 25° 40 3201,-

*Alle Maßangaben in mm

Artikelnummer Länge 
L

Breite 
B

Innentiefe 
T

Gesamtbauhöhe 
H

Nutzwasserinhalt  
in ca. Liter

Rückenflächen-
neigung ca.

Gewicht 
in kg

Preis EUR 
o. MwSt. l/2026

L1FXH14514523 1450 2041 450 600-650 281 30° 32 1043,-

*Alle Maßangaben in mm

Freisteher 180/80 mit vormontierter, nicht abnehmbarer Schürze und integriertem Fußgestell

Eckbadewanne 145

Zubehör Artikelnummer Preis EUR 
o. MwSt. l/2026

Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung BZAAB000000Z3 126,-

  Artikelbeschreibung Artikelnummer Preis EUR 
o. MwSt. l/2026

Reparatur-/Pflegeset zur Aufbereitung von Acryloberflächen mit leichten 
Gebrauchsspuren (Schleifpapier und Pflegemittel enthalten) BZRPA000000X3 70,-

Reparaturmasse weiß geeignt für größere Schäden an Acrylwannen BZRMA000000X3 70,-

Schienensatz zur Wannenrandabstützung 3er Satz, Schienenlänge je 350 mm
(inkl. Befestigungsmaterial und Schalldämmband) BZPWX000000X3 35,-

Schallschutzband zur Vermeidung von Schallbrücken zwischen Wanne und Wand 
3300 mm (Hinweis: bei größeren Wannen Bestellmenge erhöhen) BZSE9000000X3 74,-

Dichtbandsystem (BW/DW) gemäß Abdichtungsnorm DIN 18534-1 Abdichtgungs-
set inkl. Schallschutzband (Aquaproof 3D TypII) - 5000 mm
speziell geeignet für bodengleichen Einbau von Duschwannen

BZSE8000000X3 186,-

BW20

Zubehör BW20
So bereitet die Wanne noch lange Freude.
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Zubehör Artikelnummer Preis EUR 
o. MwSt. l/2026

Badewannenfußgestell mit Wandbefestigung A3/B BZFFB000000X3 78,-

Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung BZAAB000000Z3 126,-

Zu-, Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung und Zulauf BZABB000000Z3 358,-

Schürze aus Acryl BZSB114514523 422,-

Artikelnummer Länge
L

Breite
B

Innentiefe
T

Gesamtbauhöhe
H

Nutzwasserinhalt  
in ca. Liter

Rückenflächen-
neigung ca.

Gewicht
in kg

Preis EUR  
o. MwSt. I/2026

L1VFG18008023 1800 800 450 575 170 25° 40 3201,-

Eckbadewanne 145

Alle Maßangaben in mm.

Artikelnummer Länge
L

Breite
B

Innentiefe
T

Gesamtbauhöhe
H

Nutzwasserinhalt  
in ca. Liter

Rückenflächen-
neigung ca.

Gewicht
in kg

Preis EUR  
o. MwSt. I/2026

L1FXH14514523 1450 2041 450 600-650 281 30° 32 1043,-

1800
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0
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0
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0

B

1100

L
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80
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800
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0

5075
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0

57
5

1340

35

Ø
52

Ø52

35

T
H

280

822

1472
270

70

Zubehör Artikelnummer
Preis EUR 
o. MwSt. I/2026

Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung BZAAB000000Z3 126,-

Zubehör Artikelnummer
Preis EUR 
o. MwSt. I/2026

Badewannenfußgestell mit Wandbefestigung A3/B BZFFB000000X3 78,-

Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung BZAAB000000Z3 126,-

Zu-, Ab- und Überlaufgarnitur chrom XL für Badewannen mit Drehbetätigung und Zulauf BZABB000000Z3 358,-

Schürze aus Acryl BZSB114514523 422,-

12  

BW20

Freisteher 180/80 mit vormontierter, nicht abnehmbarer Schürze und integriertem Fußgestell

Alle Maßangaben in mm.
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Baduscho DW40
Schön schlicht. Spürbar komfortabel.

Reduziert auf das Wesentliche. Ultraflach, mattweiß, aus einem Guss – 
kompromisslos puristisch. Mit flächenbündiger, rechteckiger Ablaufabdeckung 
in passender Wannenfarbe. 

Perfekt für die moderne Badgestaltung – ideal für bodengleiche, barrierefreie 
Duschen. Die Duschwanne aus hochwertigem Mineralguss vereint Design und 
Funktionalität. Ihr Kern aus natürlichem Dolomitgestein speichert Wärme und 
sorgt für angenehm warme Füße. Die widerstandsfähige Gelcoat-Oberfläche
ist pflegeleicht und bietet zuverlässigen Schutz vor Fleckenbildung – für 
spürbaren Komfort im Alltag.

Wannen mit Struktur in Steinoptik erfüllen zudem die höchsten Anforderungen 
an Rutschhemmung gemäß DIN 51097 (Rutschklasse C) – und bieten damit 
optimalen Schutz.

Duschwanne – Mineralguss

2 
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DUSCHWANNEN

HEUTE 
SPRINGE
ICH INS 
KALTE
WASSER! 

PREISLISTE

•	 Präzise gefertigt aus widerstandsfähigem Mineralguss.
•	 Wannenkern aus natürlichem Dolomitgestein und hochwertigem Harz, mit matt weißer 

Gelcoat-Oberfläche.
•	 Modernes Design: ohne sichtbaren Rand.
•	 Speichert Wärme auf natürliche Weise – für ein angenehmes Duschgefühl.
•	 Antibakterielle hygienische Oberfläche, sowie UV-beständig.
•	 Sehr hohe Beständigkeit gegen Fleckenbildung – für eine dauerhaft ansprechende Optik.
•	 Kratzer und leichte Beschädigungen lassen sich problemlos ausbessern.
•	 Einbau wahlweise bodengleich oder aufgesetzt, mit Montagerahmen möglich.
•	 Wenig Reinigungsaufwand dank pflegeleichter Oberfläche.
•	 Pflegeleicht und einfach zu reinigen.
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DW40 Duschwannen aus Mineralguss | Produktleistung

Ablaufabdeckung in weiß matt
(im Lieferumfang der Wanne enthalten)

ZUBEHÖR PASSEND ZUR SERIE:

SEITE 26
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Alle Maßangaben in mm.

Artikelnummer Länge
A

Breite 
B

Randhöhe 
C

Tiefe
D E F

Durchmesser
G

Gewicht
in kg

Preis EUR  
o. MwSt. I/2026

R1EXB17007593 1700 750 30 15 200 850 90 45,5 1265,-

R1EXB17008093 1700 800 30 15 200 850 90 49,0 1349,-

R1EXB17009093 1700 900 30 15 200 850 90 54,5 1518,-

R1EXB18008093 1800 800 30 15 200 900 90 51,5 1429,-

R1EXB18009093 1800 900 30 15 200 900 90 57,5 1608,-

R1EXB18010093 1800 1000 30 15 200 900 90 63,5 1786,-

Duschwannen Viertelkreis mit dezentralem Ablauf.

Alle Maßangaben in mm.

Artikelnummer Länge
A

Breite
B

Randhöhe
C

Tiefe
D E F

Durchmesser
G

Gewicht
in kg

Preis EUR  
o. MwSt. I/2026

R1R5C08008063 800 800 30 15 200 200 90 21,5 554,-

R1R5C09009063 900 900 30 15 200 200 90 27,0 691,-

Duschwannen Viertelkreis mit dezentralem Ablauf inkl. rutschhemmender Struktur in Steinoptik (erfüllt Rutschklasse C nach DIN 51097).

Alle Maßangaben in mm.

Artikelnummer Länge
A

Breite
B

Randhöhe
C

Tiefe
D E F

Durchmesser
G

Gewicht
in kg

Preis EUR  
o. MwSt. I/2026

R1R5C08008093 800 800 30 15 200 200 90 21,5 641,-

R1R5C09009093 900 900 30 15 200 200 90 27,0 760,-

F

E

B

A

DC

ØG

F

E

B

A R550

DC

ØG

Hinweis: Aufgrund der rutschhemmenden Struktur in Steinoptik ist ein vollständig rückstandfreies Ablaufen des Wassers nicht gewährleistet.

5  

Baduscho-DW40 Duschwannen mit dezentralem längsseitigem Ablauf inkl. rutschhemmender Struktur in Steinoptik 
(erfüllt Rutschklasse C nach DIN 51097).

Passende Kermi Duschkabinen finden Sie in den folgenden Serien:

JOY1,SOUL1, BLISS, SPIRIT S25, BASIC, NEW BASIC, Serie 6000, TOP13

Die DW40 Viertelkreisduschwannen besitzen den Radius 550. Um die 
Passgenauigkeit zu gewährleisten benötigt die Viertelkreisduschkabinen 
ebenfalls den Radius 550.

Alle Maßangaben in mm.

Artikelnummer Länge
A

Breite
B

Randhöhe
C

Tiefe
D E F

Durchmesser
G

Gewicht
in kg

Preis EUR  
o. MwSt. I/2026

R1QXA08008063 800 800 30 15 400 200 90 23,5 554,-

R1QXA09009063 900 900 30 15 450 200 90 29,0 641,-

R1EXA10008063 1000 800 30 15 400 200 90 29,0 633,-

R1EXA10009063 1000 900 30 15 450 200 90 32,0 710,-

R1QXA10010063 1000 1000 30 15 500 200 90 35,5 705,-

R1EXA12008063 1200 800 30 15 400 200 90 34,5 782,-

R1EXA12009063 1200 900 30 15 450 200 90 38,5 853,-

R1EXA12010063 1200 1000 30 15 500 200 90 42,5 956,-

R1EXA14008063 1400 800 30 15 400 200 90 40,5 930,-

R1EXA14009063 1400 900 30 15 450 200 90 45,0 1022,-

R1EXA14010063 1400 1000 30 15 500 200 90 50,0 1115,-

R1EXA16008063 1600 800 30 15 400 200 90 45,5 1011,-

R1EXA16009063 1600 900 30 15 450 200 90 51,0 1136,-

R1EXA16010063 1600 1000 30 15 500 200 90 56,5 1275,-

Duschwannen mit dezentralem Ablauf inkl. rutschhemmender Struktur in Steinoptik (erfüllt Rutschklasse C nach DIN 51097).

Alle Maßangaben in mm.

Artikelnummer Länge
A

Breite 
B

Randhöhe 
C

Tiefe
D E F

Durchmesser
G

Gewicht
in kg

Preis EUR  
o. MwSt. I/2026

R1QXA08008093 800 800 30 15 400 200 90 23,5 691,-

R1QXA09009093 900 900 30 15 450 200 90 29,0 760,-

R1EXA10008093 1000 800 30 15 400 200 90 29,0 824,-

R1EXA10009093 1000 900 30 15 450 200 90 32,0 884,-

R1QXA10010093 1000 1000 30 15 500 200 90 35,5 884,-

R1EXA12008093 1200 800 30 15 400 200 90 34,5 963,-

R1EXA12009093 1200 900 30 15 450 200 90 38,5 1054,-

R1EXA12010093 1200 1000 30 15 500 200 90 42,5 1191,-

R1QXA12012093 1200 1200 30 15 600 200 90 51,0 1429,-

R1EXA14008093 1400 800 30 15 400 200 90 40,5 11583,-

R1EXA14009093 1400 900 30 15 450 200 90 45,0 1263,-

R1EXA14010093 1400 1000 30 15 500 200 90 50,0 1389,-

R1EXA16008093 1600 800 30 15 400 200 90 45,5 1286-

R1EXA16009093 1600 900 30 15 450 200 90 51,0 1413,-

R1EXA16010093 1600 1000 30 15 500 200 90 56,5 1587,-

F

E

B

A

DC

ØG

Hinweis: Aufgrund der rutschhemmenden Struktur in Steinoptik ist ein vollständig rückstandfreies Ablaufen des Wassers nicht gewährleistet.
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Baduscho-DW40                    
Duschwannen mit dezentralem Ablauf.

Artikelnummer Länge 
A

Breite 
B

Randhöhe 
C

Tiefe 
D E F Durchmesser 

G
Gewicht 
in kg

Preis EUR 
o. MwSt. l/2026

R1QXA08008063 800 800 30 15 400 200 90 23,5 554,-

R1QXA09009063 900 900 30 15 450 200 90 29,0 641,-

R1EXA10008063 1000 800 30 15 400 200 90 29,0 633,-

R1EXA10009063 1000 900 30 15 450 200 90 32,0 710,-

R1QXA10010063 1000 1000 30 15 500 200 90 35,5 705,-

R1EXA12008063 1200 800 30 15 400 200 90 34,5 782,-

R1EXA12009063 1200 900 30 15 450 200 90 38,5 853,-

R1EXA12010063 1200 1000 30 15 500 200 90 42,5 956,-

R1EXA14008063 1400 800 30 15 400 200 90 40,5 930,-

R1EXA14009063 1400 900 30 15 450 200 90 45,0 1022,-

R1EXA14010063 1400 1000 30 15 500 200 90 50,0 1115,-

R1EXA16008063 1600 800 30 15 400 200 90 45,5 1011,-

R1EXA16009063 1600 900 30 15 450 200 90 51,0 1136,-

R1EXA16010063 1600 1000 30 15 500 200 90 56,5 1275,-

*Alle Maßangaben in mm

Artikelnummer Länge 
A

Breite 
B

Randhöhe 
C

Tiefe 
D E F Durchmesser 

G
Gewicht 
in kg

Preis EUR 
o. MwSt. l/2026

R1EXB17007593 1700 750 30 15 200 850 90 45,5 1265,-

R1EXB17008093 1700 800 30 15 200 850 90 49,0 1349,-

R1EXB17009093 1700 900 30 15 200 850 90 54,5 1518,-

R1EXB18008093 1800 800 30 15 200 900 90 51,5 1429,-

R1EXB18009093 1800 900 30 15 200 900 90 57,5 1608,-

R1EXB18010093 1800 1000 30 15 200 900 90 63,5 1786,-

*Alle Maßangaben in mm

Artikelnummer Länge 
A

Breite 
B

Randhöhe 
C

Tiefe 
D E F Durchmesser 

G
Gewicht 
in kg

Preis EUR 
o. MwSt. l/2026

R1QXA08008093 800 800 30 15 400 200 90 23,5 691,-

R1QXA09009093 900 900 30 15 450 200 90 29,0 760,-

R1EXA10008093 1000 800 30 15 400 200 90 29,0 824,-

R1EXA10009093 1000 900 30 15 450 200 90 32,0 884,-

R1QXA10010093 1000 1000 30 15 500 200 90 35,5 884,-

R1EXA12008093 1200 800 30 15 400 200 90 34,5 963,-

R1EXA12009093 1200 900 30 15 450 200 90 38,5 1054,-

R1EXA12010093 1200 1000 30 15 500 200 90 42,5 1191,-

R1QXA12012093 1200 1200 30 15 600 200 90 51,0 1429,-

R1EXA14008093 1400 800 30 15 400 200 90 40,5 1158,-

R1EXA14009093 1400 900 30 15 450 200 90 45,0 1263,-

R1EXA14010093 1400 1000 30 15 500 200 90 50,0 1389,-

R1EXA16008093 1600 800 30 15 400 200 90 45,5 1268,-

R1EXA16009093 1600 900 30 15 450 200 90 51,0 1413,-

R1EXA16010093 1600 1000 30 15 500 200 90 56,5 1587,-

*Alle Maßangaben in mm

Artikelnummer Länge 
A

Breite 
B

Randhöhe 
C

Tiefe 
D E F Durchmesser 

G
Gewicht 
in kg

Preis EUR 
o. MwSt. l/2026

R1R5C08008063 800 800 30 15 200 200 90 21,5 554,-

R1R5C09009063 900 900 30 15 200 200 90 27,0 691,-

*Alle Maßangaben in mm

Artikelnummer Länge 
A

Breite 
B

Randhöhe 
C

Tiefe 
D E F Durchmesser 

G
Gewicht 
in kg

Preis EUR 
o. MwSt. l/2026

R1R5C08008093 800 800 30 15 200 200 90 21,5 641,-

R1R5C09009093 900 900 30 15 200 200 90 27,0 760,-

*Alle Maßangaben in mm

Duschwannen mit dezentralem Ablauf. Duschwannen mit dezentralem längsseitigem Ablauf inkl. rutschhemmender Struktur in Steinoptik**

Duschwannen mit dezentralem Ablauf inkl. rutschhemmender Struktur in Steinoptik**
Duschwannen Viertelkreis mit dezentralem Ablauf.

Duschwannen Viertelkreis mit dezentralem Ablauf inkl. rutschhemmender Struktur in Steinoptik**

** erfüllt Rutschklasse C nach DIN 51097

** erfüllt Rutschklasse C nach DIN 51097

Hinweis: Aufgrund der rutschhemmenden Struktur in Steinoptik ist ein vollständig rückstandfreies Ablaufen des Wassers nicht gewährleistet. Hinweis: Aufgrund der rutschhemmenden Struktur in Steinoptik ist ein vollständig rückstandfreies Ablaufen des Wassers nicht gewährleistet.

DW40 DW40

Passende Kermi Duschkabinen finden Sie in den folgenden Serien:

JOY1, SOUL1, BLISS, SPIRIT S25, BASIC, NEW BASIC, SERIE 6000, TOP13

Die DW40 Viertelkreisduschwannen besitzen den Radius 550. Um die Pass-
genauigkeit zu gewährleisten benötigen die Viertelkreisduschkabinen 
ebenfalls den Radius 550.

** erfüllt Rutschklasse C nach DIN 51097
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  Artikelbeschreibung Artikelnummer Preis EUR 
 o. MwSt. l/2026

Standardablaufgarnitur für flache Duschwannen mit Ablaufdurchmesser 
90 mm | (ohne Ablaufabdeckung, liegt der Wanne bei) BZAKD000000X3 83,-

Schallschutzband zur Vermeidung von Schallbrücken zwischen Wanne und  
Wand | 3300 mm (Hinweis: bei größeren Wannen Bestellmenge erhöhen) BZSE9000000X3 74,-

Dichtbandsystem (BW/DW) gemäß Abdichtungsnorm DIN 18534-1  
Abdichtgungsset inkl. Schallschutzband (Aquaproof 3D TypII) - 5000 mm
speziell geeignet für bodengleichen Einbau von Duschwannen

BZSE8000000X3 186,- Baduscho DW 40 | Duschwanne mit dezentralem Ablauf inkl. rutschhemmender Struktur in Steinoptik
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Zubehör DW40
Die Duschwannen die jahrelang halten.



MIT JEDEM 
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Vertriebs GmbH

BESTELLANNAHME – TERMINE – ZENTRALE
Am Concorde Park 1, B1/21
A – 2320 Schwechat
Fon +43 (1) 423 0003-0

info@baduscho.at

Ihr Fachpartner und Baduscho-Berater:


